
,,' 'r' ,"'.'

či.: tsozzz
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv:

Česká republika - Ministerstvo životního prostředí

ooo

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

SMLOUVA O DILO



!-

č.i.: rcozzz
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv:

Tato SMLOUVA O UfuO (dále jen ,,Smlouva") je uzavřena ve smyslu ustanovení § 2586 a násl.
zél<ona Č.89l20I2 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanskýzákoník") \

MEZI

Českou republikou - Ministerstvem životního prostředí
síd1o:

zastoupenou:
ICO:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zástupce pro věcnájednání: Ing. Jiří Hromádko, Ph.D.

A

Centrem dopravního výzkumu, v. v. i.

Vršovická 1442165,100 10 Praha 10
Bc. kurtem Dědičem, ředitelem odboru ochrany ovzduší
00 1 6480 1

ČNg Praha 1

762800Il07I0

DALE JEN,,Objednatel"
NA STRANĚ ruoNÉ,

sídlo:
zastoupeným:
ICO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Líšeňská 2657l33a,636 00 Brno
Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem
44994575
CZ44994575 (Je plátcem DPH)
komerění banka Brno-město
10073662I/0100

zástupce pro věcná jednání: Ing. Jiří Jedlička
zaPsaným v rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném Ministerstvem školství. mládeže
a tělovýchovy

DALE JEN,,Zhotovitel"
NA STRANĚ lnuHÉ.

ZHOTOVITEL A OBJEDNATEL DÁLE JEDNOTLIvĚ rarÉ JAKO ,,Smluvní strana,.
A SPOLEČNĚ rarO,,Smluvní strany''.



1.

č1.: tsozzz
Evidenční číslo přidělené zCentrální evidence smluv:

pŘnnvrĚr sMlouvy

Předmětem této Smlour,y je povinnost Zhotovitele provést dílo ,,Studie o qiruoji dopravy
z hlediska životního prostředí za rok 2075* dle požadavků Objednatele a za podmínek
stanovených dále v této Smlouvě (dále jen ,,Dílo"), a to řádně, bez vaď a nedodělků.
Podrobná specifikace Díla je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.

Předmětem této Smlour,y je dále povinnost Objednatel e zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas
provedené Dílo cenu ve qfši azapoďmínek stanovených v čl. 3. této Smlouvy.

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

Zhotovitel je povinen provést Dílo nejpozději do 15. listopadu 2016. Zhotovitel se zavazuje
zahájitrealizaci Díla ihned po nabyí účinnosti této Smlouvy.

MÍstem plnění je sídlo Objednatele uvedené výše v této Smlouvě, není-li mezi Smluvními
stranami uvedeno jinak. Dílo specifikované v čl. 1. této Smlouvy bude předáno Objednateli
v podobě závěrečné zprávy ve 2 vyhotovení a na CD v MS Word a formátu Acrobat Reader.
SouČasně budou na CD předány tabulky s časovými řadami od roku 1990 v MS Excel. Dílo
bude splněno předáním a akceptací Objednatelem.

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Celková cena za realizaciDíla dle čl. 1. odst. 1.1 této Smlouvy činí 173 553,72Kč bez daně
zpŤidané hodnoty (dále jen,,DPH"). DPH činí v souladu s aktuálně platnou aúčinnou
právní úpravou 2I Yo, tedy 36 446,28 Kč. Celková cena včetně DPH tedy ěiní 2I0 000 Kč
(dále jen ,,Cena").

Cena je stanovena pro celý rozsah předmětu plnění této Smlouvy jako cena koneěná, pevná
a nepřekročitelná. V Ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele na realizaci Díla, tedy
veŠkeré práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádné splnění
předmětu této Smlouvy.

Cenu je možné změnit či překročit pouze v případě změny příslušných právních předpisů
upravujících výši DPH (v takovém případě bude účtována DPH ve výši platné k datu
uskutečněn í zdanitelného plnění).

Cena bude Zhotoviteli hrazena bezhotovostním převodem v české měně na základějediné
celkové faktury po řádném splnění předmětu plnění dle této Smlouvy. Zhotovitel
je oprávněn vystavit fakturu do 7 dnů po převzetí a akceptaci Díla Objednatelem v souladu
s Č1. 4. této Smlouvy. Podmínkou pro vystavení faktury je řádné předání Díla a zároveň jeho
vyúčtování; přílohou faktury proto musí bý soupis skutečně provedených služeb, prací
apod., resp. předávací protokol dle č1. 4. této Smlouvy.

Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č.563lI99I
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 23512004 Sb., o dani z píidané
hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů, (edná se především o označení faktury ajejí číslo,
obchodní firmúnéuev, sídlo a IČO Smluvních stran, předmět Smlouvy, bankovní spojení,

1.1.

/

I.2-

2.

2.1.

2.2

3.

3.1.

j.Z.

J.J.

3.4.

3.5.



3.6.

Evidenční číslo přiděle né zcentrá|", ""'o?j;;'.ťíii
fakturovanou částku bezlvčetně DPH) a bude mit náležitosti obchodní listiny dle § 435
Občanského zákoníku, Faktura bude označena ěíslem smlouvy z Centrální evidence smluv
Obj ednatel e 1 60222 (viz také záhlav i této S mlouvy).

Faktura bude zaslána ve dvou vyhotoveních na adresu Objednatele ve tvaru:

Odbor ochrany ovzduší, Ministerstvo životního prostředí, Vršovická I442l65,100 10 Praha
10.

Objednatel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat
nesprávné náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat
vŮbec. V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet
ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli. Objednatel není v takovém
případě v prodlení.

Splatnost faktury je 14 dní ode dne jejího doručení Objednateli. Povinnost Objednatele
zaplatit Cenu je splněna odepsáním příslušné částky z úětu Objednatele, Objednatel
neposkytuje zá|ohy. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové
údaje na faktuře budou v této měně.

pŘnnÁNí A pŘEvznrí nír,a

Dílo bude splněno jeho celkovým předáním a pŤevzetím, a to bez vad a nedodělků v místě
sídla Objednatele, o čemž Smluvní strany pořídí předávací protokol. Předávací protokol
bude obsahovat alespoň: označení předmětu plnění (Dílo), oznaěeni a identifikační údaje

Objednatele aZhotovitele, číslo Smlouvy přidělené zCentráIní evidence smluv a datum
jejího uzavŤení, prohlášení Objednatele, žeDíIo přejímá, popř. nepřejímá, soupis
provedených činností, popř. vad, datum a místo sepsání, jména a podpisy zástupců
Objednatele a Zhotovitele.

Povinností Zhotovitele je dodat Dílo bezvadné,tzn. prosté všech vad a nedodělků. Povinnost
Zhotovitele je splněna předáním bezvadného Díla, pŤíp. až odstraněním vad a nedodělků.

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Způsob plnění Smlouly. Zhotovitel je povinen provést a předat Objednateli Dílo svým
jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a nebezpečí v ujednaných termínech.
Zhotovitel je povinen zpracovat Dílo v souladu s platnými právními předpisy. Objednatel je
výlučným vlastníkem Díla aje oprávněn Dílo bez omezení využít pro svoji potřebu a pro
potřebu svých resortních or ganizací.

Odpovědnost za škodu. Zhotovitel odpovídá v plné výši za škody vzniklé Objednateli
nebo třetím osobám v souvislosti s plněním, nedodržením nebo porušením povinností
vyplývajících ztéto Smlouvy. Takové škody budou řešeny dle platných právních předpisů.

Překážky na straně Zhotovite|e. Zhotovítel je povinen Objednateli neprodleně oznámit
jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, byt i částečně, vliv na schopnost Zhotovitele

3.8.

3.7.

4.

4.1.

4.2.

5.

5.1.

5.2.

5.3.



5.4.

EvidenčníčíslopřidělenézCentrálr'.r'O!,i;;'rÍrlÍ'r1

plnit jeho povinnosti vyplývající ztéto Smlour,ry. Takovým oznámenim však Zhotovitel není
zbaven povinnosti nadále plnit povinnosti vyplývající mu ztéto Smlouvy.

Pokyny Objednatele. Zhotovitel má povinnost a zavazuje se řídit se při plnění této
Smlouvy pokyny Objednatele. Povinnost Zhotovitele dle ustanovení § 2594 odst. 1

Občanského zákoníku upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů není tímto ustanovením
dotčena. Objednatel na odůvodněné vyžádání poskyne Zhotoviteli podklady nutné
pro řádnou realizaciDíIa, a to jak v elektronické podobě, tak v tištěné podobě, pokud bude
mít týo k dispozici.

Ochrana práv třetích osob. Zhotovitel se při plnění Smlouvy zavazuje respektovat veškeré
obecně závazné právní předpisy, zejména se zavanqe, že se svým jednáním nedopustí
nekalé soutěže a že pŤi plnění této Smlour,y nebude zasahovat do práv třetích osob,
ani výsledek činnosti Zhotovitele nebude zasahovat nebo jakýmkoliv způsobem porušovat
práva třetích osob.

SouČinnost. Smluvní strany jsou povinny při plnění této Smlouvy vzé|emně spolupracovat,
poskýnout si vzájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou pro plnění této Smlouvy
avzéqemně se informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohoubývýznamné pro plnění
této Smlouvy. Zhotovitel se též zavazuje k poskytnutí veškeré případné součinnosti
při plnění povinností vypllwajících ze zákona č. |3412016 Sb., o zadávání veřejných
zakáuek, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je dále povinen umožnit kontrolu v místě
plnění i kontrolu všech dokladů souvisejících s realizací Dila, a to zejména v souladu se

zákonem č. 32012001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem
ě.25512012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znéni pozdějších předpisů. Ty.to povinnosti
trvají i po ukončení této Smlouvy.

Kontrola plnění. Zhotovitel je povinen Objednateli umožnit provést kontrolu plnění dle této
Smlouvy kdykoli po předchozí výzvě Objednatele, a to po celou dobu trvání této Smlouvy.

Započtení" postoupení. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu
Objednatele provádět jakékoliv zápoěty svých pohledávek vůči Objednateli proti
jakýmkoliv pohledávkám Objednatele vůči Zhotoviteli, ani postupovat jakákoliv svoje práva
a pohledávky vůči Objednateli na třetí osoby.

PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu
plnění, a že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla dle této Smlouvy. Dále
prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jíné nezbyné podmínky
potřebné k bezchybnému plnění Smlour,y, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými
znalostmi, které jsou třeba k řádnému plnění předmětu Smlouvy.

Zhotovitel bude zhotovovat Dílo podle svých odborných znalostí, zkušeností, praxe, při jeho
zhotovování bude postupovat s náležitou odbornou péčí, v souladu s touto Smlouvou, jejími
přílohami a dle pokyni apožadavků Objednatele.

5.6.

5.5.

5.7 ,

5.8.

6.I.

6.2.



6.3.

6,4.

6.5.

-
či.: rcozzz

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv:

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly Objednatelem
poskýnuty a je si vědom, že nemiže v průběhu plnění předmětu Smlouvy uplatnit nároky
na Úpravu smluvních podmínek (zadání), a zavazuje se provést Dílo dle předaných
podkladů, v souladu s obecně závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele.

Smluvní strany prohlašují, že předmět Smlouly není plněním nemožným, a že Smlouvu
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno
insolvenční řízeni. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné soudní rozhodnutí,
či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plnění, které
by mohlo b|t důvodem soudní exekuce na majetek Zhotovitele, nebo by mohlo mít jakkoliv
negativní vliv na schopnost Zhotovitele splnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy,
ažetakovéřizeni nebylo vůči němu zahájeno.

7. PRÁVA ZV^D, SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

7,I. Zhotovitel se zavazuje poskýnout Objednateli na Dílo záruku za jakost v délce 6 měsíců,
a to počínaje dnem pŤevzetí Díla Objednatelem.

7,2. Vady musí Objednatel uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich
dozví.

7.3. Je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Objednatel právo na odstranění
vady opravou nebo úpravou Díla, na přiměřenou slevu nebo odstoupení od této Smlouvy.
Smluvní strany se dohodly, že zapodstatné porušení Smlouvy bude považováno zejména:

a) prodlení Zhotovitele s provedením Díla o více než 30 dní;

b) jestliže Zhotovttel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti
Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže
nepravdivým.

7.4, Zhotovitel je povinen na zžkladě připomínek Objednatele k Dílu, upravit řešení a doplnit
řešení Díla. Budou-li po předání a pŤevzetí Díla zjištěny vady či nedodělky, je Zhotovitel
povinen odstranit je do 14 dnů od vyhotovení předávacího protokolu, v němž jsou takové
vady a nedodělky uvedeny.

7.5. Odstoupení od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Oběanského zákoníku. Zhotovitel
je povinen provádět Dílo v souladu s touto Smlouvou, požadavky Objednatele a v souladu
s obecně závaztýmí právními předpisy. Jestliže Zhotovitel tyto povinnosti vyplývající
ze Smlouvy poruší anezjednánápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné

porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele a Objednatel má právo od Smlouvy okamžitě
odstoupit.

7 .6. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlour.y, jestliže físti, že Zhotovitel:

a) nabíze|, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování
nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo
nebo nepřímo,v zadávacímŤízení nebo při provádění Smlouvy;nebo



č1: tsozzz
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv:

b) zkreslovaljakékoliv skutečnosti zaúěelem ovlivnění zadávacího Ťízeni nebo provádění

Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení

výhod volné a otevřené soutěže.

7.7. V případě prodlení s úhradou faktury je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok

z prodlení z d\užné ěástky ve výši stanovené příslušnými právními předpisy.

7.8. V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla v dohodnutém termínu ěi v případě prodlení

s plněním oproti termínům dle č1. 2, této Smlouvy a odst. 7.4 tohoto článku je Zhotovitel

povinen zap|atit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 500 Kč za každý í započatý ďen

prodlení,

7.9. V případě porušení povinností Zhotovitele vyplývajících z ěI.5. a 6. této Smlouvy
je Zhotovitel povinen zaplatít Objednateli smluvní pokutu ve výši I oÁ z Ceny zakaždý
takový případ.

7.I0. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dni ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení

Zhotoviteli . Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena povinnost

Zhotovitele nahradit újmu vzniklou Objednateli porušením smluvní povinnosti, které se
smluvní pokuta týká. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši bez

ohledu na ujednanou smluvní pokutu.

7 .1I. Odstoupení od Smlouvy musí by.t provedeno v písemné formě. Odstoupením se závazek

založený Smlouvou zrušuje od počátku. Úeinry odstoupení nastávají okamžikem doručení

odstoupení od Smlouvy Zhotoviteli. Odstoupení od Smlouvy se nedotýkápráva na niáhradu

škody vzniklého z porušení smluvní povirmosti, právana zaplacení smluvní pokuty a úroku

z prodlení, pokud již dospěl ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. Obdobné

platí pro i pro předčasné ukončení Smlouvy jiným způsobem.

TRVÁNÍ SMLOUVY

Tato Smlouva se uzavirá na dobu určitou, a to do 1 5. listopadl 2016.

Před uplynutím doby dle odst. 8.1 tohoto článku lze tuto Smlouvu ukončit na základé

vzájemné písemné dohody obou Smluvních stran, písemnou výpovědí Smlouvy ze strany

Objednatele dle odst. 8.3 tohoto článku či ze strany Zhotovitele dle odst. 8.4 tohoto článku

nebo odstoupením od Smlouvy dle článku 7. odst. ].3, ].5 a 7.6 této Smlouvy, a dále

v souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoliv, a to i bez uďáni důvodu. Výpověď

Smlouvy musí být Objednatelem učiněna písemně a doručena Zhotoviteli, přičemž

qýpovědní doba v délce 1 měsíce počíná běžet dnem následujícím po dni doručení písemné

výpovědi Zhotoviteli.

Zhotovitel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoli v jejím průběhu, pokud není schopen

plnit své povinnosti z důvodu na straně Objednatele (např. neposkytnutí součinnosti

Objednatele, neplnění povinností Objednatele). Výpovědní doba bude v takovém případě

činit 1 měsíc a počne běžet následující den po doručení písemné výpovědi Objednateli.

8.

8.2,

8.3.

8.4.



8.5.

_

č1; rcozzz
Evidenční čís1o přidělené z Centrální evidence smluv:

V Případě předčasného ukončení Smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením jsou Smluvní
strany povinny provést vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu s právními
předpisy.

zÁvĚnnčNÁ usTANovENí

9,I. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva
apovinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským
zákoníkem a předpisy souvisejícími.

9.2. Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti
s touto Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že t7,to

Spory nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné
soudy České republiky.

9.3. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a plného zněni Smlouvy,
vČetně Ceny v souladu s příslušnými právními předpisy, ZveŤejnění obsahu Smlouvy
nemůže bý pov ažov áno za porušení p ovinno sti mlč enl ivo sti.

9.4. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně
ČÍslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění
neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží.

9.5. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným,
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem,
ztstávqí ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla tato Smlouva uzavŤena,
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany
se zavazqí bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této
Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení
původnímu a této Smlouvě jako celku.

9.6. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpeěí změny okolností v souvislosti s právy
a povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují
uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1, § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku na svůj smluvní
v ztah zalo žený touto S mlouvou.

9.7 . Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále jen ,,ISRS"), za
podmínek stanovených zákonem č. 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v ISRS zajistí Objednatel.

9.8. Tato Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních splatností originálu, znichž 2 si ponechá
Objednatel a 2 vyhotovení obdrži Zhotovitel.

9.9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Díla;

Příloha č. 2: Kopie zŤizovací listiny Centra dopravního výzkumu, v. v. i.

9.



či,: rcozzz
Evidenční ěíslo přidělené z Centrální evidence smluv:

9.10. Smluvní strany prohlaŠují, že tato Smlouva lyjadřuje jejich svobodnou, vážnou,
urČitou a srozumitelnou vŮli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly,
s jejím obsahem souhlasío což stvrzují vlastnoručními podpisy.

,/t /a.hG
V Praze, dne

OBJEDNATEL

M",,l
Ceská republika - Ministerstvo životního

prostředí
Bc. Kurt Dědič

ředitel odboru ochrany ovzduší

[{l!{l§Ť€R§ŤVCI ŽlVOTNil1CI PRťt§TREDI

10{] 1t]PRAil§ lit, Vlínvitká $5

?§

^ \--/
Jrru

V Praee, dne

ryu
cEl\tTRUM

DoťRAVNiHo
VÝZKUMu

l4. Ip.,. iO!§

ZIIOTOVITEL

Centrum dopravního lnizkumu, v. v. i,

Líšeňská 33a, 636 00 Brno,i
cdv@cdv.cz

lč:44 99 45 75
DlČ: CZ44994575

Ing. Jindřich F



Evidenční číslo přidělené zCentrální evidence smluv:

Příloha č. 1 Specifikace Díla

Rozsah prací: Veškerá data pro studii budou uvedena za roky 2000,2015 dle níŽe uvedeného

rozsahu a v bilingvální česko - anglické podobě. V případě, že budou dostupná i dřívější data,

uvedou se i tato data. V rámci každé kapitoly bude uvedena interpretace a vyhodnocení

prezentovaných hodnot.

1, Úvod

2. Informace o legislativc ČR a EU související s vlivem dopravy naŽP

3. objem a struktura dopravy (dopravní a přepravní výkony v osobní a nákladní dopravě)

4. Infrastruktura (délka a hustota dopravní infrastruktury a zábor ZPF silniční infrastrukturou)

5. Vozidla (počet a struktura motorových vozidel, počet registrovaných nových a dovezených

vozidel, siruktura vozového parku, struktura dovéňených vozidel a počet vozidel odevzdaných

k ekologické likvidaci)

6, Alternativní paliva a pohony (počet vozidel na altemativní paliva a spotřeba alternativních

paliv)

1. Energie dopravy (energetická naročnost dopravy, struktura spotřeby energie jednotliqfmi druhy

dopravy a prodej a spotřeba pohonných hmot)

8. Znečištění ovzduší z dopravy v ČR 1emise skleníkových plynů a emise znečisťujících látek,

včetně členění po krajích a podle druhu dopravy)

9. Ceny a zdanéni (ceny a zdanéníjednotlivých pohonných hmot, zdanění motorových vozidel,

přehled prostředků získaných ze silniční a spotřební daně, z m/tného a z poplatkŮ na Podporu
,bě.rr, zpracováni, využiti a odstranění vybraných autovraků, investice do infrastruktury

a vozidel)

I O, Zr anéní (p o čet usmrcených a zr anéných o sob)

Il, Závér



Č.j,: \SOZZZ
Evidenční číslo přidělené zCentrální evidence smluv:

Příloha č. 2: Kopie zíizovací listiny Centra dopravního výzkumu, v. v. i.

j/



ilŘrz*r,,tri Lí§Tl§Á

v*ř*j** výzka ll:* č ixstiiur*

f,extr*m **prxr,xíb* výaks tx*, l,.v.i.

r,l,i*an* &{i:risterstr.*ltl drrprav3. d** l.čcn,rta 2Í}{}á pr:dle § -t :r § 3 i *iJ*Ý. 3 zxkcrrt* č,
j4 !J]ti}s §b., i: v*ř*jrtých r3xkrrr.rný*ír i:rxtitrrcie}t.

l]*e*r vyitáni eí'iirovei*i listin3' se rř*xje rr*řejná ,,"ýzk**aá i*gÉitr:er: ťex{rurrl ti*pr.av::i}":*
r'Ýr.ler*:u, Ycřejná v3lzk*:*xit ins;i{u*e fc*{r*m *trpr*vniho v*v,zkirmts vznikl* př*rxěn+::
§{iť*i přispěvk*v{ *rg*rrizx** f**tr*r* *tprxvxilr* l$ek*rn* *;,le*r 1. l*-,.rlna 3**? n;r
y.:rkl*dč ustaltov**rí * 3l*dst, t rsk*nn č. 34lí3fi*-1 §t],. * veíej*3;c!: výtkrpltný*lt institr:rj*&,

§Ě!a§s:§!

{}a*x§exí třix*vaŤe*e: ť:**k* r*publika fuíinistersrv* ri*prav3, {Et;ile jer* *,id*"'}
Sitli* zHzgra**lrr: F{ábřeži Lxďvíkx §t**b*dt, l:f1:?':" t t{,} 15 Fra§ra !

ld*xti{ih*č:rí ťfslc: óS*{i3*ú§

líeř+ i*€ tÝzk* ryr§á i§stit$te

i\ázev ixstittc*: ee:rtrt:r:l cl*pr*v*íh* v§:r.ktmrr, v.v.i. {dáte_ie* -"e§Y- v.r,-i.-'}
§fdle i*xtit**e: *36 ** Br*c. Li§e*ská 33a
Idea*iltkačai čixltl: 44 Ť-q d5 ?5

í.
3nivr*i *s§ř*y€íí v***jné yÉzkumn* ixs?itx**

{1} ť§Y, v. *", i, je právniekcrr *s*bcu * plrr** pr;iv:Ti s*i:lj*ktivitrlel, VF*tq:r:j*
v práronír:h Ťr"t§žieh svj.*l jlrxxefi! *,!*§č *dpavěd:t*§t z ť*ťb{8 r";*al":Ě vyplýt,ají*í*lr.

{3} ťí}Y. v"v,i. xejištrrje výr*.un vč*{nĚ rsjišt'*váni i*.írastr*kttlry vj.ukrrmu ílrlav:ri
*inix:sti, x_ei výr_J<nrx navaerijfti čiru:*sti p*dpa.l*van* **jmé* z veř+jn3,eh prostř*rtků
y saxl*da s p*dr*inkami pr*: p*skytcvárri v*řdné perdp*ry §ie§i*1,*fl!,ť*i právexr §vr*p:ský*h
*pol*č.*:rstv,i,r-ák*n*nt č. t3§.i3**ž §b",* p*dp*ře qlzkrrrai* a výv*j* ť*gtší čiruxrsl}-;r }in**
ři*,ltgst e* ai**l**l tl*seýení zisku.

l1-
Yym*r**í ťr§*lr* ařfuerrí

ť[3V" t.v.i. j* eřic*rlir r* ůr=*:left pr*vádčr:i vý;*un"ra. ;*b*tspečt;*"itttí *xp*:t:ti ;:

servisni čix*a:sti v ebl*sti t3dt*nru pr* h,tD * daš§§ l:rgaitiixčt,:í sl*Ěky *tÉta *eh* r:e**i:ti

*;:lx*správtrá *e}ky.. Fr"evfuii zákl**ní, *plikcr*art.v,al průxry*l*u;Ý výyltrrnr"



il§.
č}ř*riměí* ptrdn*iakt, a r*:txx3r ťinn*stí, kfer€ jsoa vý=kxarr*xr **b* j*?er* inťras**,xk*rrr*tl

{!3 Fř*drrřt*m bl*vr:í §irrn*sti je t"$.=k*:*: *,*blasti rJ*E:;rat3 tčt;{nř *ii*tlll,"á:ri
i*ťt*str*kt*rv v3lzkurrt§ ť* ť*řdlr€*l zéjllru {i:t*a*tr*kt:,*,*rt j* p*ápťir::á *i*.n*gt *rhr*uji*":i:
r}r:žb_r,pr* výr"karr:. ři*r;r:st *p**iá}*ich vj,zkur*ilýt":h rxŤia**{ * rlvčř*v,rni ři rr,ešif*,r.;1ni
r.ýsl*dkfl n ýxkxxrrr },

í?} řžl*v*i či*n$st * r*elah čix*r*sti:

t. §xp*ri*re*tá[*i či tc*r*€i*k* prá** pr*v*dč** s *il*rlt aiskat gr:*lrlsli r* r*:*ř**i;r;ll e i
p**stll{* p*r,.trrtrvattý*}r j*vů. -sysv*íl*ai j*ji*h příči* a t*cĚrtý*i:r d*pxáii pii **yrrÉili

r=i*ba*ých p*cltátk* u*erčíe*3:eh rr* vytlŤjtí eixkarrý*h p*r.rr*tk*. **b* s ciJ** rigkár:i
ltrlt;:*ř; p*:.lrtttkfl arrrr:*ťr:*ý*lr rra vyuĚiti v **r,]řcat 1,1,r*trleir:lr, l*elw*í*gií*lr rt*lrri

*l*Ťbá*h.

3, §y*tr:*taíi*ké tvůr{,í r,vrtžiti ry;rx*tie* výekr:rx,* nebrr ,iir:j.*il ::rálx*tť.r k:"tilvrž*rti ilr:hcl

;layL-ti*ili ltrrvý**,r či zlryš*xý*i: tei:}:a*l*gii, s3,st**:fi lt*b* k pr*dult*i :l*vý*h ei
zlep*e ný*lr rrr;rl*riái *, gýl"*bků netrc **ixeni,

3. H.t_rn**pčei ;t e***;rli*k€ prá*c* kt*qřr*i s* r*rgR,li rozv<lj *rrvÝeh t,l*:rr pr;rlslat:r*

n:§rlifik*}.axjclr prúr}ittmťt n sti:ti*ii*kýi:h systč*:fi. lŤvr* *61.31eit rtt*li:*ik Š*;Ť*:ri"

t=,v§ertí *tttlř*lr *eb* p<r*xtat*é d*k*rri:lerrýr,lr nre{<ld;rj<trušcni. stuilit pr*v*i§iteln*lli
prrrj *ktu. připr:lv;t p*r,rxlní z"tr}ťevy 6 1,1i5le*ii* prajektu"

4, !.rýzkur:r t *biasti sltrř"eb. kt*qim je např. výrJirun rizikrrvýth mgd*lŮ, l3rJirrnt ver_i*ur,i

k llri-*-§r: a* b* p* d st*tn* zdrrkr:*al enýr:t st u*b,ár:: .

5" Pat*xt*l.* ::l*br: liccr:č:ri prÉ*e, sběr údqiů. j*jieb zpr*r**vÉ*í a interpr*í*t:*, str:die

**1j*ďl p*}itiky:l:ir*rllrl, regi*rrátr*ť n*b* mistgi a p**aik*tel*k* irá*čry prr*nifu*: §t*
čirxr*sti á;x r.;tlrrr:**i Fúltí*, _ide-li o irpritvu stáv*ji*í*.b net>t} 1'yl§"'cn' t]ůr"}*lr

:ne:*dik s **e*l*cln3ilrr prr:k**t rr*v*sti.

*. Pr*j*k*:ri, k*ístrukčad g:ráe*_ r.ýp*čty * **vr}ty t**řr*elr-rgii *l**rrži*i k i**r'**i v3irirbkii

::*?:* r.§.r*b*ieb pr*eesĚ,

?" iliibrrr_,rti či**a,xii pr*§aden* pr* ilč*ly pmjxktu Ytr\i *l vlfut&*ntný*ir :l'irr':*r* ,

*r**až*rskÉ. *<i:rti*islr*tir,rri * k****}*řská *i****t, vř*tr:č ve*gr:i ír**tni*lgi. 1:*t*r:tr:vč

;t 1i**:r**i prác*, *b*r *rt*jťr, jeriieh xprxcav*:í * i§{*:pť*láe*, gtrreli* rárx*ďr P*liliit3'
i,**rci{*i. re gi*rt* l n i, rpi§Ť* í} * p**x ik*{*l_rrkea r*nrěry p*dn i ků"

,§t řrt:i*k*.* sllrř*r,. kter* js** r,5r_krr*:*nr {*3*áb5 trxtl lr{1} rl*b* jin* lrt'g;l::i*lČti sli,rŤ]i}"

*l átr: :,t*ít* ttaetx* í s**t*§prár,rró **1 k3u},

$, Zpr;rr:*t*ari s!*tlii *:aji*ieir *h;lrakt*r výxklr:,:;lt* *i*p*gti.

É*. §;:rllupráce stýzke:r*rýr*i li*tavy. vys*k§T:ri §!e*:]anti a dat§i*:i et*3:rigre*ttti ;,t

*p*tr**n*:*trr:i r, *trtei*{i výzhrir:r*



l*-,.
l'ť'rrlnrČt, Po*rr:i*k3' :* r"cirsa& r:irlca=ií. kf*r€ xejsa* rlf=lux*l** x*lrg ir:Ě,ra.ttr*kŤ*r*tt.

ť

{i} řře.tlmšiexr d*I§i §ix*tlgti j*
l,íir:is:trstr.a d*;:raty, jinýeh při*luš*ýr:§
s*mosprávn.:'ch c*}ků v* veř*j*{xl ze{ale
rr ili.sin íclr přcrlpisů

či*rro*t pr*vái*čn* $á r"a.**a<lč p*ž;r*:tkii
r:rganiea*xich sě*žek stáltt **&* *rcrr:::i;:l:
* p*dp*r*va*ž z veř*j::ý*tt í}íi_}§tř*dk* gx;:.3tr:

i?} řř*drnětem ji*r€ Čiírrtsti 
"ie či***st §r*sp*dař*§tá prt*v;iděnÉ r:r lr**§** ri*:*:rá*i.ri

eisk:"r. -}*d*á se ae,!n:*n* § tti€* *i*tl*sE:

' vrglčl,iva*i;r §k*§i*i *ix***l.* č:inn{l*t *:k***mi*k;i*k a vedči*vgt{*t} para*** {pr*j*kty §{l}. i*ž*:rýruká * prtljekrr:vá či*x*st-
" i*slgE€*ť. nrělrexi x ax*lýey.* k*ntr*:rl:ri. rft*§tbnf * diagn**ti*;ká čir:rr*xt.* pr*p§*ačgf či**tlsl,
* Ps3*h*i*giek* pi*rindtitstvi a diagn*stik*r {prrrv*a*vártí psyeh*ic.lgiek_r:.r:h i*!:*ra{*ří3.* publik**nt * e*iční či*n**t,
" q**.}§*{1rva*l,

" tvťtrčf t3trf.iti p*znatků *.ýuk**rx x*b* ji:r3l;*k n&::ělit k;:r*<!lrk*i ,*131,3,*§: :t*lt<:
ieleP***ýc}r rrat*riálů. výr*b§* n*b* reřia**i aneba k r;rvryd*ni *tr',.{,*h ěi zten§*va*i*h
te*hn*l*gii" systémr} a slufub.

{3} *alši lreb* jin*u čitttl*gi *:r:lže č*§" v.t.!. realixs§é_t p*§tsš:;r s;:rl:t*ni :i:cht*
p*eiruitrek:

a} §ižvaxují ** htavní *irur*st **V, v,y.i *eb* jeha iu*tlstr,akt*ru-
b} js*x pr*l+"áďč ry rg &čeiem ť:či*rtéj§iltc vy€ití nraj*tkrr a tid*kýeh :ldrajů.
*l n**i trlrr*ž*na blavni čir:n*st čí}V.v,r,ti-
ir} na3<l*laiy a vlfui*sy c t$*ht* čirr*osti j *u l, ťič*t$ietvi ve***y cdrlěle:rě,
*} v$"ntl*y c těcht§ čirrn*s§ d***h*ji a}e*p*ň skute*ť}č vynal*kný*h nákladů.

li-
§*x;r**xř*ai i***itttee

{1} e*Y, t"v.i, *extar.*j* 1Ť§tlvrt§ný r*tpt*č*t *a kale&<iářlrí rc};i-

{3} CaV, v,tu.i, €g*H r*aervni lbxd, fuirrJ repr*tlrrke* majetkat. &.:r;* ť;čclor.č určc:týt:h

§,ťrl§tředkfi a i*rtd ***iálni.
{"3} Yýsř*dek i*sp**ai**i čl}§. v.v,i. j* tt*ř*n výsl*dk*.* lr**;t;lti;eř*uí ?,i:lavl;i

*i*rtcrsli. 
"- 

ilal*f a jia* č,i*n*sfi p* zdan$ni"



Centrum dopravniho ,njzkumu, v. v. i.

ť§.
Cru

cENTRUM
toPl?AVNlHo

VÝzxUMU

Líšeňská 33a, 636 00 Brno

'o cdv@cdv.cz
lČ:44 99 45 75

Dlč: CZa4994575

Zá kla tJ ní 6rgaít i,,,áčn í st ru kt u ra ťl} }', t,.u.i.

{1} {}rgffy ť]*V* y"y.i" j§ůÉ ř**itel- ca** i*stif§*e fi d*eorčí rad*, Ř*dit*! j*
stirlutárí*iffi *řg*:t*§}l ťl}§. !,.1,.i- PfuůbltĚ§{ €r pí€?í3íl1** í*$it*lle. rady iltslitrr** * **x*r*i r*i?-:,
§lá**1.t]jÉ aák*n č_ 34il3{it}5 §b"

{3} i},rgrtf:y ťl}Y- r,."l.i, hu*** *st;ly*tly 1. §*algít§ **
xr*si & *d* dx* l. Jcdrra 2ůů?" íJ* ust*vcrtf *rgánrl ť§V,
petl,i*n*sti v srrtlari* s* a:ikei***t *§řiř}* ptrvčř*ná M{}.

aák*lt*grt *- 34l&ú{}*{ *b, d*
v.t "i, v3":§5*ár,á jqlir:lr 3ri:v;.t

{l

{3} {}rg*jližačrtá strrrkrrr§* *§1/" v-v.i, §tě§*l.i řř§*ěir§*tlí řád, kteyý ,i* .i*titiati*r
pí*<3pis*lx. ťl}Y, r,.r,- i "

1ril,
3řtr.gd pláv a p*virrntr*ti

{] } *i:V. ť"1,.i. "i* crl i t led** ?**? právr:i§ **§l§p*čry *{**pi pŤi*lr**,k**ť *,rgaxir;l*e
ť*§trxr* ď*prev*i,h* vyr}u*tl, Fn*r:t 1, l*dr* ?Ě*? pŤej<}.1lt rÉ Ť§}Y. r.v.i. práv;l tt

5**v i :rx*sti s*tlvis*ji*i x *T xj*tk**i,

{3} Z*r*čstnanci §rámi přísB*t-}e*v* *rgadae** eeafunr;tr S*pxvcíh* výzk**:l"t s*
st*tsji dn*m 1. řeelnt* 3**7 e*r*ěstnan*i č$V- v.r,.i".

Yí§,
§at*ra *gnikx * dgb* třŤá:rí

{ti Cř-V" v.r,,i. se ďizujc n* <i*btr nerrrčix*u-

{3} e§v" v,v-i. r.rxilc,á e* l:ák*na pře*§**x §t*tilí přisp*vk*té ilrg*niaa** fiíf,V drl*.*l

l" l*ri*a :t}&?" K {*m*ttl dni r*pi§* C'DY. v"v.i., d* r*jsťiku v*ř*jnýe}r výakrmrrý*ir ingtitu*í

}1 ini s;*rstv* §krrktt í, rxláde** :: t*l*vý*h*vy.

1' Feey-e al§e 3**e


